EDITAL 041/2025 – PROEC/UNESPAR

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 017/2025 – PROEC/UNESPAR

(Edital Complementar ao Edital 004/2025 – PROEC/UNESPAR)

Bolsa de Incentivo à Produção Artístico-Cultural – BIPAC (Gestão Cultural)

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura juntamente com a Diretoria de Cultura da

UNESPAR, responsáveis institucionais pela gestão das Bolsas de Incentivo à Produção

Artístico-Cultural – BIPAC, na modalidade Gestão Cultural (EDITAL N.º 017/2025–

PROEC/UNESPAR), considerando as inscrições submetidas, o Edital de Homologação

das inscrições após fase recursal Nº 032/2025 – PROEC, torna público o resultado

preliminar do processo de seleção, por ordem de classificação.

Ordem de
classificação

Nome

1º Adriana Alves da Silva

2º Laura Bortolozzo Silva

3º Samuel Marques Pedroso

4º Felipe de Ramos Farinas

5º Rafaela da Silveira Falcão

6º Washington Luiz Albuquerque de Lima

7º David Ruan Ribeiro Simões

8º Lilo Pawlow Passaes

9º Henrique Barreto Domingues

10º Matheo Brito Lima

11º Freddy Paul Colmenares Arangu

12º Mateus de Moura Zaidan

13º Israel Sulivan Rodrigues do Amaral

14º Isadora de Barros Coelho Ferreira

15º Fabricia Bernardo dos Reis

16º Jenifer Claudia Barbosa

17º Ana Beatriz Artigas

18º Vanessa Vieira de Oliveira

19º Merjory Kenia Pereira de Jesus

20º Camila Ferreira de Oliveira

21º Felipe Brito de Carvalho

22º Hellen Cristina Araujo Porfirio Neto

23º Fernanda Fragundes

24º Francisco Luciano de Assis Neto

25º Mariana Silva Campos

26º Gabriela Mainardes

27º Ana Maria Pupo Nascimento

28º Paulo Gilberto Bueno da Silva

29º Bruna Karla Amaral Martins

30º Leonardo Gonçalves Chamas

31º Rayvane Mayra Lima Pavão

32º Guilherme Laina de Sousa

33º Géssica Dayse da Rocha

34º Luiz Alberto Veiga

1. Em atendimento ao previsto no Edital 017/2025 – PROEC/UNESPAR, cabe recurso

da fase de Resultado preliminar, devendo ser enviado até às 23h59min do dia 30/04/25

ao e-mail: diretoria.cultura@unespar.edu.br.

Apucarana, 28 de abril de 2025.

Prof. Dra. Rosimeiri Darc Cardoso

Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC

Portaria n. 007/2021 - Reitoria/Unespar

Prof. Me. Marcia Cristiane Dall’Oglio de Moraes

Diretora de Cultura

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC

UNESPAR

mailto:diretoria.cultura@unespar.edu.br